Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和元年 10 月 24 日 土地·建設産業局不動産市場整備課

地域の課題解決に取り組む先進的な土地活用事例を表彰! ~「土地活用モデル大賞」(国土交通大臣賞)を決定~

『土地活用モデル大賞』は、地域における先進的な土地活用の普及を目指し、土地の有効活用や適切な維持管理により、都市の生産性向上や地方創生などに取り組む優れた事例を表彰するものです。その中でも特に優れたものを国土交通大臣賞として選定(本年度は廃校を利用した防災体験型宿泊施設「KIBOTCHA」を選定)、10月30日(水)に授与式を行います。

国土交通省では毎年 10 月を土地月間と定め、土地政策の普及・啓発活動を図っています。 今般、都市みらい推進機構が主催する『土地活用モデル大賞』(後援:国土交通省)において、 応募があった今年度の各プロジェクトの中から、特に優れた事例を「国土交通大臣賞」として選定、以 下のとおり表彰授与式を行いますので、お知らせします。

- ■国土交通大臣賞表彰授与式の開催(予定)
- 1. 日 時: 令和元年 10月 30日(水) 12時15分
- 2. 場 所: **国土交通省内**(東京都千代田区霞が関 2-1-3) ※表彰式の場所や集合時間は、事前登録された方に個別にご連絡させて頂きます。
- 3. 授与者: 佐々木 紀 政務官 ※公務の都合等により、授与者が変更となる場合があります。
- 4. 受賞プロジェクト: 防災体験型宿泊施設「KIBOTCHA」(貴凛庁(株)・宮城県東松島市) ※廃校を利用した防災体験型宿泊施設です。
- 5. 内 容: 賞状の授与
- 6. 取 材:写真撮影可、希望者は、10月25日(金)18:00までに別添の取材申込書にてお申し込み 下さい。
- 7. 主 催:都市みらい推進機構
 - ◆国土交通大臣賞以外の土地活用モデル大賞の授与式等(都市みらい推進機構理事長賞、審査委員 長賞の表彰、土地月間記念講演会)は、別途 10 月 30 日(水)13 時 30 分からアルカディア市ヶ谷 にて行います。国土交通大臣賞表彰授与式以外は、都市みらい推進機構までお問い合わせください。
 - ◆土地活用モデル大賞の詳細は、http://www.toshimirai.jp/tochi_model/tochitaishoutop.htm で公開しています。

<土地活用モデル大賞等に関する問い合わせ先>

一般財団法人都市みらい推進機構 土地活用モデル大賞事務局 井口、秋田

TEL: 03-5261-5625, FAX: 03-5261-5629

<「国土交通大臣賞表彰授与式」に関する問い合わせ先>

土地·建設産業局不動産市場整備課 丸茂、久保田

TEL: 03-5253-8111 (内線 30214、30232) 直通: 03-5253-8375 FAX: 03-5253-1579